



Årsmelding

2023

Styret har i 2023 bestått av:

Jonny Mathisen - leder

Gro Mora Sørensen – nestleder

Lisbeth Høyland- webansvarlig

Randi Otterlei Alvestad – styremedlem

Beate Ryen – styremedlem

Laila Hoff – styremedlem

Vara:

Sølvi Hogsbro

Vår visjon om å kvalitetssikre tilsynet med beitedyr, og særlig i skadesituasjoner lever i beste velgående. Og vi har fått hevet kompetansen til ekvipasjene, som vi har nådd fram til, betydelig. Jobben med å evaluere kurs og godkjenningssprøvene ble gjort i 2014, i 2023 startet arbeidet med å evaluere læreplanen for instruktørkursene. Foreningen har til nå kurset og godkjente opp mot 1000 ekvipasjer og har nå 8 instruktører. Det er startet arbeidet med instruktørkurs som vil gå februar 2024, da vi trenger flere instruktører og aktive medlemmer.

Vi har lagt bak oss et utfordrende år, med mye kadaver og mye etterspørsel etter kurs og godkjenning prøver. Vi har løst dette på en tilfredsstillende måte uten at vi kan slå oss til ro med det.

Vi har hatt 8 styremøter og deltatt på 5 eksterne møter. Sakene vi har behandlet er vanlige styresaker samt mange diskusjoner om hvordan vi løser fremtiden til vår forening. Vi har også hatt arbeidsmøte på Røros der vi så på hvordan vi skulle løse økt etterspørsel etter kurs og prøver.

Vindmøllesøk arbeidet har fungert godt og skaffet oss en trygg økonomi som vi må forvalte klokt for fremtiden, da det ser ut som pengene hos Statsforvalterene ikke blir enklere å få en bit av, dette jobber vi med.

Revidering av FKT forskriften 2023 har vi prøvd å påvirke og kadaverhund står fortsatt som et av tiltakene som pengene kan brukes til.

Vi har planer om møter i alle fylkene og planlegger å utvide denne aktiviteten mer når finansieringen er i orden og arenaene er klare. Vår hjemmeside er oppe og går, norskekadaverhunder.no, en praktisk og fin side. Vi har skiftet datasystem og dette begynner å fungere bra om det gjenstår en del. Medlemsregister er en sak vi må løse det kommende år. Her er praktisk info, medlemmer og alt du trenger å vite om Norske kadaverhunder. Vi har også vester med logo til alle godkjente ekvipasjer, dette er utdelt og i bruk.

Organisasjonen er i utvikling og vårt årsmøte er i mars 2024, der vi planlegger å få et forslag på løsning medlemsregister på plass. Vi må også bruke deler av årsmøtedagen til å diskutere veien videre. En utfordring er at dette ikke skal bli en klubb som er styrt av noen få, men at ekvipasjer fra hele landet bidrar. Vi håper også på å få flere aktive medlemmer og tar denne utfordringen på alvor.

Norske kadaverhunder

Styret

Fagavdeling:

Fagavdelingen bestod i 2023 av Beate Ryen, Per Morten Holand og Tor Nilsen.

Det har blitt gjennomført 3-4 møter via Teams samt utveksling av meldinger ved behov.

Det har blitt diskutert forskjellige mulige løsninger for å få bedre oversikt over antall kurs, deltakere, prøver, og resultat av prøver uten at noe endelig er konkludert.

Organisering av fagavdelingen har også blitt diskutert.

I 2023 kom det inn ny styreleder som har lang erfaring fra Fagavdelingen og NKH generelt. Dette har medført at styreleder har håndtert mange av sakene som tidligere ble videresendt til Fagavdelingen.

Fagavdelingen fikk en bestilling fra styret: Lage en beskrivelse om hvordan man kan løse nye søksoppdrag samt en evaluering av instruks for instruktørutdanning. - Til den første oppgaven ble det vist hvordan man har løst oppgaven med søk etter døde fugler og flaggermus under vindturbiner.

- Det ble satt sammen et utvalg bestående av en instruktør, en erfaren hundefører og et medlem av fagavdelingen til å evaluere instruks for instruktørutdanning. Dessverre har dette arbeidet blitt forsinket grunnet sykdom, slik at arbeidet ikke har blitt ferdigstilt.

Når det gjelder kursaktivitet så har vi en økning i 2023 i forhold til 2022 (81 og 55 ekvipasjer)

Dessverre så ble det færre ekvipasjer som ble godkjent i 2023 i forhold til 2022 (24 og 33 ekvipasjer)

Måned	Sted	Påmeldt Kurs	Påmeldt, Prøve	Bestått prøve
Juli	Lesja	8		
April	Valldal	7		
Juli	Vågå/Randsverk		8	6
Juni	Sogndal	10		
August	Harstad	8		
August	Klæbu	4		
oktober	Lesja		2	0
August	Lesja		?	1
Juli	Drageid	9	7	6
Juli	Hattfjelldal	27	15	11
Juni	Vågå	8		
	2023	81	32	24
	<i>2022</i>	<i>55</i>	<i>42</i>	<i>33</i>

NKH startet våren 2022 med vindturbinsøk, på oppdrag for Rambøll.

Dette arbeidet fortsatte i 2023 og er planlagt videreført i 2024.

Oppdraget går ut på å søke etter døde fugler og eventuelt flaggermus i en radius på 100 meter rundt vindturbiner. Vindparkene er på Haramsøya i Møre og Romsdal, og Lutelandet, i Fjaler kommune i Vestland.

Ekvipasjene som deltar gjennomfører søk med 14 dagers intervaller, normalt med oppstart i mars og siste søksrunder i oktober.

På Haramsøy var det i 2023 5 ekvipasjer som deltok, og på Lutelandet var det 3 ekvipasjer. I tillegg har vi noen reserve ekvipasjer som kan gjennomføre søk hvis det blir behov.

Funn håndteres i henhold til instruks utarbeidet i samarbeid med oppdragsgiver og godkjent av NVE.

Når søkene er avsluttet på høsten utarbeider oppdragsgiver en årlig rapport som sendes videre til NVE, for senere offentliggjøring.

Tor Nilsen
Leder Fagavdelingen, NKH